
Příloha č. 4 k vyhlášce č. 527/2005  Sb. 
 
 

Označení subjektu 
(uvede se název a sídlo orgánu státu, právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby) 

___________________________________________________________________ 
 

P  o  u  č  e  n  í 
 

podle  § 9 odst. 1 a § 11 odst. 2 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti 

 
Níže uvedená osoba  byla seznámena s jejími právy a povinnostmi v oblasti 

ochrany utajovaných informací. Byla seznámena s obsahem zákona č. 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti (dále jen „zákon“)     a s 
obsahem prováděcích právních předpisů. Byla seznámena s povinnostmi, které jsou 
stanoveny v § 65 a § 66 odst. 1  zákona, zejména s povinností 
 
a)  dodržovat stanovené povinnosti při ochraně utajovaných informací, 
b) zachovávat mlčenlivost o utajované informaci k níž má nebo měla přístup,      pokud 

není této povinnosti oprávněným orgánem  zproštěna, 
c)  neumožnit přístup k utajované informaci neoprávněné osobě. 
 
        Dále byla seznámena se všemi následky  porušení povinností stanovených  
zákonem, zejména  s nebezpečím trestního stíhání nebo uložení sankce za spáchání 
správního deliktu. 
 
        Níže uvedená osoba  byla – nebyla* seznámena s předpisy NATO 

                                           byla – nebyla* seznámena s předpisy EU 

                                           byla – nebyla* seznámena s předpisy WEU 

 
V…………………dne …………………    
Poučení provedl                                                          Poučená osoba 
 
Jméno a příjmení:                                                      Jméno a příjmení: 
 
Podpis:                                                                       Datum narození: 
                           
Otisk razítka:                                                              Číslo osvědčení:                                                     
 
              Podpis: 

                                                 
* Nehodící se škrtněte 
 
 
 


	 
	P  o  u  č  e  n  í 

